João Pessoa, 20 de agosto de 2021    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/004

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº. 2616 Em, 13 de agosto de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações
posteriores e tendo em vista o que consta do Oficio 106/2021 DAF/SECOM, de 21 de julho
de 2021.

RESOLVE:

I – Nomear ANDREA FERNANDES MARQUES PAULO NETO
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA UNIDADE DE
INFORMATICA do GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1 de agosto de
2021..

Pág. 002/004    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 de agosto de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Def. do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José William Montenegro Leal

Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G. Júnior

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

PORTARIA nº 2621 Em, 18 de agosto de 2021

CONSTITUI COMISSÃO TÉCNICA PARA ANÁLISE E
AVALIAÇÃODOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
DAS PROPOSTAS TÉCNICASDOS PARTICIPANTES DA
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 82.001/2021,
CUJO OBJETO É ACONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO
CENTRO DE COOPERAÇÃO DA CIDADE – CCC – DE
JOÃO PESSOA/PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB, no
uso das atribuições que lhe conferem os arts. 59, 60, inciso V, 76, inciso II, alínea c, da Lei
orgânica do Município de João Pessoa/PB;

CONSIDERANDO a necessidade de realização de análise
técnica por equipe qualificada,

RESOLVE:

Art. 1°–Constituir ComissãoTécnicapara análise e avaliação
dos documentos de habilitação e das propostas técnicas dos participantesda Licitação Pública
Nacional nº 82.001/2021, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada em Engenharia
para a Execução da Construção do Prédio Sede do Centro de Cooperação da Cidade de João
Pessoa/PB (CCC),no âmbito do Programa João Pessoa Sustentável, em apoio à Comissão
Especial de Licitação da Unidade Executora do Programa João Pessoa Sustentável, de acordo
com as Políticas de Aquisiçõesinstituídas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento –
BID, especialmente a GN n° 2349-15.

Art. 2º - A comissão é composta pelos servidores abaixo
discriminados, que ficam designados:

I – Hugo Barbosa de Paiva Júnior–matrícula: 89.232-7 – UEP/SEGGOV – Presidente;
II – Ana Cristina Silva Gomes – matrícula: 94.280-4 – UEP/SEGGOV;
III – Venilton Ribeiro da Silva – matrícula: 94.282-1 – UEP/SEGGOV;
IV – Maria da Penha Xavier de Brito – matrícula: 15.615-9 – SEINFRA;
V –Maria de Nazaré Medeiros Lima Pires– matrícula: 89.342-1 – SEINFRA.

Art. 3º – Esta portaria produz efeito a partir da data de sua
emissão.

Portaria nº. 2622/2021 Em, 19 de agosto de 2021

Institui comissão para acompanhamento da
implementação do regime de previdência
complementar dos servidores públicos
segurados do RPPS do município de João
Pessoa e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir COMISSÃO para fins de acompanhar a
implementação e criação do REGIME DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR – RPC no âmbito
do Município de João Pessoa/PB.

Art. 2º A comissão terá por atribuição providenciar a
organização das informações, acompanhamento dos atos e dos procedimentos necessários para
implementar o RPC no município, em atenção ao prazo estabelecido no art. 9º, §6º EC nº. 103/19.

Art. 3º A comissão será composta pelos seguintes membros:

I. O Secretário de Administração Municipal;
II. O Secretário de Gestão Governamental

III. O Procurador-Geral do Município;
IV. O Secretário Executivo de Finanças Municipal;
V. A Superintendente do Instituto de Previdência do Município.

§1º O membro referido no inciso I será o responsável pela
presidência dos trabalhos da comissão, cabendo ao mesmo a organização das ações da comissão e
designação de tarefas.

§2º Os membros poderão designar seus suplentes para que
respondam em suas ausências ou impedimentos.

Art. 4º As atividades desta comissão são consideradas de
relevância pública, não sendo, portanto, remuneradas.

Art. 5º Os membros nomeados através da presente Portaria
terão suas atuações adstritas ao término dos trabalhos envolvendo todas as etapas necessárias para
viabilizar a criação e implantação do Regime de Previdência Complementar - RPC no Município de
João Pessoa/PB.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/004João Pessoa, 20 de agosto de 2021

EXTRATO

Pág. 004/004    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 20 de agosto de 2021

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218.9208